
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δημόσι-

ας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 224,44 

τ.μ., στην κτηματική περιοχή Συμβόλων, της Τοπι-

κής Κοινότητας Πανδρόσου, της Δημοτικής Ενό-

τητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτηνής, της Π.Ε. 

Ροδόπης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 2.589,55 

τ.μ. στην θέση « Χώρας Νερό» του Δήμου Νάουσας 

της Π.Ε. Ημαθίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους 468,00 τ.μ. στη θέση «Προ-

σηλιακά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νεοχω-

ρίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου 

Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5307 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-
μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 
224,44 τ.μ., στην κτηματική περιοχή Συμβόλων, 
της Τοπικής Κοινότητας Πανδρόσου, της Δημο-
τικής Ενότητας Κομοτηνής, του Δήμου Κομοτη-
νής, της Π.Ε. Ροδόπης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’/112) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’/87) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα άρθρα 
6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’/131) «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α’/107) «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α’/90) «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α’/153) «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α’/289) «Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα-
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α’/303) «Προστασία δασικών οικο-
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α’/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 
παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955 
(ΦΕΚ Α’/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως 
ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α’/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/ 
13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982, 
78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/  
4484/Νοεμ.93, 131240/20-5-1991 96186/3332/27-11-1992 
και 105204/2793/31-7-2002.

13. Την 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γ. των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α’/24/2015, καθώς 
και το υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 126

1151

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.12 09:44:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1152 Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφω-

να με το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο 

ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

14. Την από 27-05-2016 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύ-

λακα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης, Πούλου Σάββα 

και την από 16-12-2015 σχετική, έκθεση φωτοερμηνείας 

του Δασολόγου της Υπηρεσίας, Νικολάου Κουλτούκη.

15. Την υπ’ αρ. 3970/08-03-2017 εισήγηση της Διεύθυν-

σης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, 

την παραπάνω δημόσια, δασικού χαρακτήρα έκταση, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, 

δασικού χαρακτήρα έκταση, (κυρίως με βλάστηση αει-

φύλλων πλατύφυλλων), εμβαδού 224,44 τ.μ., που βρί-

σκεται στην κτηματική περιοχή Συμβόλων, της Τοπικής 

Κοινότητας Πανδρόσου, της Δημοτικής Ενότητας Κομο-

τηνής, του Δήμου Κομοτηνής, της Π.Ε. Ροδόπης, η οποία 

στο πρόσφατο παρελθόν απώλεσε τη δασική μορφή της, 

λόγω εκχέρσωσης και κατάληψης.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα-

σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, μαζί με τις 

συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρο-

νται στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ ’87, 

το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος και χωματόδρομο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγρό.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α’/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α’/213) και του άρθρου 
46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α’/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 28 Μαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1153Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017

Αριθμ. 1836 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
2.589,55 τ.μ. στην θέση « Χώρας Νερό» του Δή-
μου Νάουσας της Π.Ε. Ημαθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας-Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014) και ισχύει σήμερα, 
και του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τη με αριθμό 11237/9-2-2015 δ/γή της ΑΔ.Μ.Θ., σύμ-
φωνα με την οποία καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης, ασκεί 
ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Α.Δ.Μ.Θ. Νικήτας Φραγκισκάκης.

6. Τη με αριθμό 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/τ.Β΄/ 2014, 
ΑΔΑ: Ω7ΑΛΟΡ1Υ-2ΧΝ) απόφαση του Γ. Γ. της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με θέμα 
“Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» κ.λπ.”.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις με αριθμούς 68376/12-9-2013 και 81156/30-10-2013 
δ/γές της Γεν. Διεύθυνσης Δασών - Α.Υ. της Α.Δ.Μ.Θ.

9. Τη με αριθμό 1800/9-3-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Νάουσας με την Δ.Υ./9-03-2017 έκθεση αυτο-
ψίας - φωτοερμηνεία, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση που βρί-
σκεται στην θέση «Χώρας Νερό» της του Δήμου Νάου-
σας Π.Ε. Ημαθίας και απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 

με την παρούσα, τοπογραφικό διάγραμμα του Δασο-
λόγου Ανδρέα Πασχαλίδη με ημερομηνία 09-03-2017, 
εμβαδόν 2.589,55 τετρ. μέτρα και περιμετρικά στοιχεία 
1,2,3,4,...,32,33,34,-1.

Η αναφερόμενη έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος δρυός κ.λπ. πλατύφυλλων 

και τσιμεντοστρωμένο δρόμο. 
Νότια: Με δημόσιο δάσος δρυός κ.λπ. πλατύφυλλων.
Ανατολικά: Με μή δασική έκταση (1687/4-11-2010 

Πράξη χαρακτηρισμού), Δημόσιο δάσος δρυός κ.λπ. 
πλατύφυλλων και κηρυγμένη αναδασωτέα έκταση 
(11443/19-11-2015 απόφαση Δ/ντή Δασών Ημαθίας, 
ΦΕΚ 29/Δ/10-2-2017). 

Δυτικά: Με τσιμεντοστρωμένο δρόμο και πέραν αυτού 
δάσος δρυός κ.λπ.

Η παραπάνω έκταση, σύμφωνα με το 9’ σχετ., καλυ-
πτόταν με δασική βλάστηση, αποτελούμενη από δρυ, 
γαύρο, κουτσουπιά, πυξάρι και λοιπά πλατύφυλλα, σε 
ποσοστό δασοκάλυψης 70-80% και κατά συνέπεια είχε 
μορφή δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 
3 του ν. 998/1979 όπως ισχύει. Από τα στοιχεία του κτη-
ματολογίου η έκταση είχε δασική μορφή και στις πρό-
σφατες Α/Φ δηλ. το 2007.

Σήμερα η έκταση έχει εκχερσωθεί παρανόμως με απο-
μάκρυνση της δασικής βλάστησης και επί αυτής έχουν 
μεταφυτευτεί είκοσι δύο (22) άτομα ελιάς, με πετρόχτι-
στα πεζούλια γύρω από τους κορμούς και επίσης έχει 
τοποθετηθεί κιγκλίδωμα μήκους 50 μ. Όλα αυτά έχουν 
αποτέλεσμα την μεταβολή της κατά προορισμό χρήση 
της δασικής έκτασης.

Σκοπός της κήρυξης ως αναδασωτέας, είναι η αποκα-
τάσταση και επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση 
του δασογενούς περιβάλλοντος, που υπήρχε πριν την 
καταστροφή (παράνομη αποψίλωση και αλλαγή χρή-
σης).

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά-
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 12 Απριλίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1155Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1157Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017

Αριθμ. 92487 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης - δημοσίου δάσους 468,00 τ.μ. στη 
θέση «Προσηλιακά» περιοχής Τοπικής Κοινότη-
τας Νεο χωρίου, Δημοτικής Ενότητας Λεύκτρου, 
του Δήμου Δυτικής Μάνης, Νομού Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 11 7 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’ /2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α’/2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών».

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

8. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» (ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 [ΦΕΚ 159/τ.Α’/2014] και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 [ΦΕΚ 143/τ.Α’/2015] και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 5 του ν. 3208/2003 [ΦΕΚ 303/τ.Α’/2003] 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).
11. Την αριθμ. 55460/13-3-2017 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της ανα-
φερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα σχίνου, αγριελιάς, πουρνα-
ριού και ασφάλαχτρου που καταστράφηκε από παρά-
νομη εκχέρσωση κατά το διάστημα από 21-8-2015 έως 
31-12-2015, τη δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος 
εμβαδού τετρακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέ-
τρων (468,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Προσηλια-
κά» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Νεοχωρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Λεύκτρου, του Δήμου Δυτικής Μάνης, του Νο-
μού Μεσσηνίας, που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2, 
3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Χωματόδρομο, πέραν του οποίου ακαλλι-
έργητοι αγροί φερομ. ιδιοκτησίας Ευάγγελου Χοντζέα και 
Μεταξίας Χοντζέα (αριθμ. 4230/18-5-2007 και 4412/29-
5-2007 τελεσιδ. Πράξεις χαρακτηρισμού αντίστοιχα)

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος και 
περιμαντρωμένο αγρό φερομ. ιδιοκτησίας Νικολάου 
Γιαννακέα.

Βόρεια: Περιμαντρωμένο αγρό φερομ. ιδιοκτησίας 
Νικολάου Γιαννακέα

Νότια: Ασφαλτοστρωμένη οδό «Νιοχώρι - Προάστιο» 
πέραν της οποίας δημόσια δασική έκταση - δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο με ημερομηνίας σύνταξης 2-3-2017 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλα-
μάτας Αριστέα Κυριαζή και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φ.Χ. «Ξηροκάμπιον» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπε-
ται φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α’ /2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 3 Μαΐου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1158 Τεύχος Δ’ 126/10.05.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001261005170008*


